
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: COLLU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 41 
Del 19/07/2024 

 

 
Oggetto: Approvazione risultati valutazione performance e relazione 
sulla performance anno 2023 

 
Il giorno diciannove luglio  duemilaventiquattro, con inizio alle ore dodici e quarantotto, , si è riunita 
la Giunta Comunale, composta dai Signori: 
 
TATTI IGNAZIO GIOVANNI BATTISTA Sindaco Presente 
SERRA ALICE Assessore Presente 
TATTI GILDA Assessore Presente 
SETZU PAOLO Assessore Assente 
Presenti n. 3 , assenti n. 1.  
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale  Zanda Ilaria, collegata in remoto. 
 
Presiede la seduta il Sindaco Tatti Ignazio Giovanni Battista, il quale, verificato il numero legale dei 
presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 45 del 18/07/2024 redatta dal Responsabile del servizio amminsitrativo-
finanziario. 

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in videoconferenza, approvato con 
Deliberazione di CC n. 16 del 07.04.2022.  
 
Premesso: 

- che l’art. 10 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 150/2009 c.d. “decreto Brunetta” in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che 
evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

- che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 
dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del 
decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente. 

Atteso: 
- che questo Comune gestisce il ciclo della Performance mediante due figure, il Segretario Comunale 

ed il nucleo di valutazione, svolto in forma associata tramite l'Unione dei Comuni Alta Marmilla; 
- che con deliberazione della G.C. n. 67 del 10.11.2023, è stato approvato il nuovo Sistema di 

Valutazione del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. Lgs 150/2009.  

 

COMUNE DI RUINAS                      COMUNU DE ARRUINAS 
     Provincia di Oristano                                                        Provintzia de Aristanis 

 
 

09085 Ruinas - Via San Giorgio n. 80 - tel. 0783-459023 459290 fax 0783-459291  
protocollo.ruinas@legalmail.it 

http://www.comune.ruinas.or.it/ 

mailto:protocollo.ruinas@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: COLLU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 27 del 27.04.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025, con la quale è stato approvato il piano 

delle performance del personale per l’anno 2023; 
- n. 77 del 21.11.2023 con la quale si è preso atto del contenuto integrale della verifica intermedia 

degli obiettivi di performance individuale ed organizzativa contenuti nel PIAO 2023, 
conformemente alle indicazioni del Nucleo di valutazione espresse nel verbale 4/2023, prot. n. 
4544 del 15.11.2023. 

Dato atto che il Nucleo di Valutazione dell’Ente ha provveduto alla rendicontazione dei risultati raggiunti 
dall’Ente nella relazione sul funzionamento complessivo del ciclo delle performance, anno 2023 e alla 
valutazione dei responsabili dei servizi come da verbali dello stesso n. 2 e 3 del 18.07.2024, ai sensi dell’art. 
14 comma 3 lettera a del D.Lgs.150/2009. 

Dato atto che il Nucleo di Valutazione dell’Ente ha provveduto alla validazione della Relazione sulla 
Performance come da verbale dello stesso n. 4 del 19.07.2024, ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c del 
D.Lgs.150/2009. 

Verificato che le risultanze delle valutazioni predisposte dal nucleo sono condivise dall'amministrazione. 

Acquisito il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del servizio amministrativo-finanziario, in ordine alla regolarità 
tecnica. 

Considerato che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità contabile di 
cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

Unanime 

DELIBERA 

Di approvare la relazione sul funzionamento complessivo del ciclo delle performance, anno 2023 e la 
valutazione dei responsabili dei servizi come da verbali dello stesso n. 2 e 3 del 18.07.2024. 

Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2023 allegata al presente atto, di cui fa parte integrante e 
sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 4 del 19.07.2024. 

Di disporre la pubblicazione della relazione sulla performance 2023 sul sito Istituzionale del Comune, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, unitamente ai verbali sopra indicati. 

Con votazione separata, unanime, di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs n.267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

                  

Il Segretario Comunale 
  firmato digitalmente  

Il Presidente 
firmato digitalmente 

Zanda Ilaria Tatti Ignazio Giovanni Battista  
 
 
 


